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Moim celem jest życie,
od którego nie będę potrzebował wakacji.

Rob Hill. 
     Czas letniego przesilenia jest tradycyjnie sygnałem, 
że wchodzimy w okres wakacyjny. Po przepracowanym 
zazwyczaj intensywnie roku, nasz organizm domaga się 
wypoczynku, a nasze myśli coraz częściej krążą wokół pla-
nowanego często od kilku miesięcy urlopu. Jest to zjawisko 
prawidłowe i jak najbardziej uzasadnione. Musimy od czasu 
do czasu odpocząć, odstresować się, „naładować akumula-
tory”, dać sobie chwilę wytchnienia. Najlepiej dwukrotnie 
w ciągu roku. Wiem z własnego doświadczenia, jak to trudno! 
Praca zarobkowa, obowiązki domowe, wychowanie dzieci, 
codzienna walka o utrzymanie rodziny, kariera zawodowa… 

Nie jest to łatwe, inne są priorytety i inna jest ocena potrzeb 
i możliwości przed 40-tką, a inna po 60-tce. Tak było, jest 
i zapewne będzie. Trudno być mądrym mądrością innych! 
Nie zmienia to faktu, że w pewnym wieku nie jesteśmy już 
w stanie wielu rzeczy nadrobić. 

Dlatego tak ważny jest umiejętny wypoczynek. Choć kilka 
dni co kilka miesięcy. Nie muszą to być zaraz egzotyczne wy-
jazdy do zakątków, w których nasi znajomi jeszcze nie byli! 
Jest wiele miejsc w naszym pięknym kraju, które warto od-
wiedzić i niekoniecznie musi to być nasze koszmarnie drogie 
wybrzeże Bałtyku, skąd często wracamy spaleni słońcem ale 
zmęczeni lenistwem i zdruzgotani cenami. Jeżeli to możliwe, 
starajmy się wypoczywać aktywnie! Korzystajmy z przerw 
w nauce naszych pociech i spędzajmy z nimi urlop budując 
i wzmacniając więzy rodzinne. Nie bez powodu nasz system 
oświatowy przewidział dwa okresy w roku wolne od nauki. 
Jest idealna okazja, gdyż ten dłuższy właśnie się rozpoczął!

Oczywiście, nie wszyscy odpoczywają jednocześnie. Prze-
rwa wakacyjna pozwala nam wejść do szkół z zaplanowa-
nymi na ten rok remontami. Sale i korytarze szkolne, które 
opustoszały po ostatnim dzwonku w dniu 23 czerwca, za-
czną zaraz rozbrzmiewać odgłosami prowadzonych prac 
związanych z termomodernizacją szkoły w Szczańcu, nato-
miast w szkole w Smardzewie stało się już w ostatnich latach 
tradycją, że w czasie wakacji kolejne pomieszczenia poddane 
zostaną gruntownemu odnowieniu, czy przebudowie. 

W ciągu najbliższych kilku miesięcy będziemy niestety na-
potykać się na utrudnienia na trasie Szczaniec-Ojerzyce-
-Świebodzin z związku z prowadzonymi robotami drogowy-
mi, ale proszę o cierpliwość, gdyż po ich zakończeniu pojawi 
się kolejny, w miarę przyzwoity i bezpieczny ciąg komunika-
cyjny na terenie naszej gminy. 

Kończą się prace przy zagospodarowaniu terenu wokół sta-
wu w Wolimirzycach i w efekcie stworzeniu tam fajnego 
miejsca do aktywnego wypoczynku zarówno dla dorosłych 
jak i dla dzieci, co w połączeniu z dwoma ostatnio oddanymi 
placami zabaw w Myszęcinie i Ojerzycach zwiększy znaczą-
co naszą ofertę na spędzanie wolnego czasu dla naszych naj-
młodszych mieszkańców. 

Wracając do mo� a na początku artykułu: zapewne nie każ-
demu się to uda, ale skoro tak, to przynajmniej nauczmy się 
odpoczywać tak, aby móc żyć! Dlatego apeluję: uczmy się 
odpoczywać! Czasami wystarczy po prostu zwolnić, zacząć 
obserwować naturę, wyciszyć myśli, uspokoić umysł, za-
chwycić się tym, co nas otacza…

Podsumowując: miłego, udanego, a przede wszystkim  efek-
tywnego wakacyjnego wypoczynku Państwu życzę!

Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
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Główny Urząd Statystyczny opublikował statystyczne portrety gmin polskich za rok 2020. 
Analizą objęte zostały wszystkie istotne obszary związane z funkcjonowaniem samorzą-
dów gminnych, takie jak zasoby naturalne, demogra� a, edukacja, przedsiębiorczość, usługi 
w obszarze socjalnym, oferta kulturalna i turystyczna, nasycenie w sieci wodociągowe i ka-
nalizacyjne, gospodarka � nansowa, pozyskiwanie środków unijnych i wiele, wiele innych 
zagadnień z życia gminy. 
Oczywiście tematem najbardziej nośnym i interesującym potencjalnych odbiorców takich 
analiz są tzw. tematy inwestycyjne. I tu, po raz kolejny, miła dla naszej gminy informacja: 
pod względem ilości pozyskanych oraz wydatkowanych środków na inwestycje w przeli-
czeniu na głowę mieszkańca, gmina Szczaniec utrzymuje się na czołowych miejscach w wo-
jewództwie oraz w powiecie. 

Najniższe w powiecie dochody własne nie 
przeszkodziły nam, aby pod względem do-
chodów ogółem w przeliczeniu na głowę 
mieszkańca zająć 2 miejsce w powiecie za-
raz za Zbąszynkiem, a pierwsze wśród gmin 
wiejskich. Podobnie rzecz się ma z wydatka-
mi na inwestycje. W tej klasy� kacji lokujemy 
się tuż za Zbąszynkiem, natomiast zdekla-
sy� kowaliśmy pozostałe gminy naszego po-
wiatu, wydając na głowę mieszkańca kwotę 
2589 zł, czyli więcej, niż pozostałe 4 gminy 
razem wzięte (łącznie 2433 zł) – patrz tabli-
ca 181.
Natomiast najbardziej do wyobraźni przema-
wiają dane z tablicy 182 określające procen-
towy udział środków unijnych w ogólnych 
wydatkach budżetu gminy. Pod tym wzglę-
dem jesteśmy niekwestionowanym liderem, 
zajmując bezapelacyjnie pierwsze miejsce 
w powiecie świebodzińskim ze wskaźnikiem 
procentowym na poziomie 17,9%!

Można zadać sobie pytanie: jak to się dzie-
je, że niewielka, położona na peryferiach 
województwa i dysponująca skromnym  po-

tencjałem gmina, tak dobrze sobie radzi z pozyskiwaniem środków unijnych? Skromne dochody własne, szczupły, jeden 
z mniejszych w województwie, a na pewno najmniejszy w powiecie zespół urzędników, brak dużych podatników, niewiele atrakcji 
turystycznych, a wyniki na poziomie niedostępnym dla wielu samorządów z dużo większymi możliwościami niż nasze.
Pomysłowość, skuteczność, otwartość na pozyskiwanie do� nansowań pojawiających się w najróżniejszych obszarach działal-
ności samorządu, a przede wszystkim wcześniejsze planowanie i profesjonalne przygotowanie dokumentacji niezbędnej do 
aplikowania o kolejne dotacje, ale też,  jakże często, konieczna determinacja w dążeniu do wyznaczonego sobie celu, sprawia-
ją, że mimo ciągle szczupłych zasobów własnych, środków zewnętrznych pozyskujemy coraz więcej.
Zaplanowany na rok 2023 budżet gminy Szczaniec przewiduje wydatkowanie na inwestycje w roku bieżącym kwotę 
12 757 909,13 zł. To daje nam wielkość 38,3% ogólnych wydatków budżetu. Jest to bardzo wysoki poziom nasycenia in-
westycjami naszego budżetu, który na ten rok zaplanowaliśmy w wysokości 33 321 444,81 zł. Dodam, że kwota, jaką w tym 
roku przeznaczamy tylko na inwestycje, jest niemalże równa wielkości całego budżetu gminy Szczaniec jaki mieliśmy do 
dyspozycji w roku 2015!

Analizy, Statystyki, Fakty 
czyli Gmina Szczaniec w Pigułce

GMINA
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Bieżący rok rozpoczęliśmy postępowaniami przetargowymi 
na zaplanowane do realizacji zadania. Już w styczniu zakoń-
czyliśmy postępowanie przetargowe na przebudowę ulicy 
Zamkowej w Szczańcu oraz drogi gminnej Ojerzyce – Szcza-
niec. Ostatecznie, po zakończeniu dodatkowych procedur, 
5 kwietnia podpisaliśmy umowę z wykonawcą na łączną 
wartość 5  269  500,59 zł. Otrzymana z Programu Inwesty-
cji Strategicznych dotacja na to zadanie wyniosła 5 mln. zł, 
czyli 95% wartości robót. Zadanie ma zostać zakończone 
i rozliczone do końca tego roku. Obecnie trwają prace przy 
przebudowie ulicy Zamkowej.
W marcu rozstrzygnęliśmy przetarg na termomodernizację 
szkoły w Szczańcu. Prace polegające na dociepleniu budyn-
ku, wymianie instalacji oświetleniowej i grzewczej, montażu 
ogniw fotowoltaicznych  oraz zamianie kotłów CO, zasila-
nych do tej pory węglem brunatnym, na pompy ciepła, na 
łączną wartość 2 649 000 zł, zakończyć się mają jesienią bie-
żącego roku.

Na dzień pisanie tego artykułu trwa postępowanie prze-
targowe na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w gminie Szczaniec, polegające na budowie 2,4 km. sieci 
wodociągowej (min. do ulicy Cegielnianej w Szczańcu oraz 
do Wilenka „za autostradą” jak również 1,23 km. sieci ka-
nalizacyjnej w Szczańcu. Łączna wartość zadania to kwota 
3  232  513,80 zł. Pozyskaliśmy na to przedsięwzięcie do� -
nansowanie z PROW w wysokości 2 682 060 zł, czyli 100% 
wartości ne� o. W przypadku tej inwestycji podatek VAT 
gmina odzyska w całości.
Wartość tylko tych 3 inwestycji to kwota ponad 11 mln. zł, 
a zaplanowaliśmy również do realizacji kilka pomniejszych 
zadań. 

W kwietniu wyłoniliśmy wykonawcę 2 placów zabaw w Myszęcinie oraz Ojerzycach, za łączną kwotę 122 tys. zł. Oba place 
zostały wykonane przed Dniem Dziecka, aby nasze najmłodsze pociechy mogły z nich korzystać już w swoje święto. To po-
czątek rewitalizacji i budowy nowych placów zabaw we wszystkich miejscowościach naszej gminy, gdyż stare są już mocno 
nadwyrężone zębem czasu i konieczna jest sukcesywna ich wymiana. 

GMINA
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W maju rozstrzygnięty został prze-
targ na rekreacyjne zagospodaro-
wanie terenu wokół stawu w Wo-
limirzycach. Wartość tego zadania 
to 178 tys. zł. W tym przypadku 
musieliśmy przeprowadzić 2 postę-
powania, gdyż oferty w pierwszym 
przetargu przekraczały kwotę 200 
tys. zł. W ramach tego przedsię-
wzięcia wykonana została kładka 
łącząca dojście od strony świetlicy 
wiejskiej z przeciwległym brze-
giem, gdzie do istniejącej siłowni 
pod chmurką dołączy wiata rekre-
acyjna dla mieszkańców,  miejsce 
na ognisko z utwardzonymi ścież-
kami i ławkami oraz dodatkowe 
urządzenia do istniejącego placu 
zabaw. Stawy wiejskie oraz ich 
otoczenia są w ostatnich latach 
oczkiem w głowie władz gminy.  
W marcu tego roku złożyliśmy do 
Polskiego Ładu 4 wnioski w ra-
mach naboru w programie ochrony 
zabytków. Wnioski dotyczą remon-

tu Staroluterańskiego Zboru Ewangelickiego w Opalewie, renowacji zabytkowego parku w Szczańcu, remontu dachu i ele-
wacji kościoła w Ojerzycach oraz remontu elewacji i przyziemia kościoła para� alnego w Szczańcu. Obecnie czekamy na 
rozstrzygnięcie naboru. 
Niestety, nie wszystko nam się udaje, gdyż niepomyślnie dla nas, a konkretnie dla windy przy Ośrodku Zdrowia, zakończył 
się nabór na do� nansowania do mniejszych przedsięwzięć z Lubuskiego Funduszu Samorządowego. Aplikowaliśmy o kwotę 
250 tys. zł na doposażenie naszego Ośrodka Zdrowia w dźwig osobowy. Niestety, Lubuska Rada Samorządowa przyjęła 
niejasne kryteria przydziału środków, które w korzystniejszej sytuacji ustawiły samorządy zdecydowanie bogatsze od nas 
i dysponujące znacznie większymi budżetami. Oczywiście, nie poddajemy się i będziemy szukać innych źródeł s� nansowa-
nia tego przedsięwzięcia, gdyż najwyższa już pora ułatwić korzystanie z usług lekarza rodzinnego osobom starszym i niepeł-
nosprawnym.

Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec

GMINA
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Pierwszy dzień wiosny przywitaliśmy spacerem po okolicy z naszą „Ma-
rzanną” wykonaną przez dzieci wspólnie z opiekunkami. Wraz z na-
staniem wiosny i poprawą pogody sporo czasu spędzaliśmy na dworze 
spacerując po okolicy. Kontynuowaliśmy piesze spacery „w pole”, któ-
re dzieci uwielbiają oraz nad stawki obserwować kaczki. Jednocześnie 
w dalszym ciągu ćwiczyliśmy chodzenie w parach i za rączkę. Wraz ze 
zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi w naszym klubiku zagościły 
świąteczne dekoracje, a dzieci zamieniły się w zajączki. Mieliśmy mnó-
stwo radości przy wykonywaniu dekoracji, dzieci uwielbiają prace ręczne. 
Po świętach skupiliśmy się na wykonaniu dekoracji naszej Sali. Zagościł 
już klimat wiosenno-letni. Powstała ścianka urodzinowa co byśmy o ni-
kim nie zapomnieli i 100-lat wspólnie zaśpiewali. Nasze maluszki zaczy-
nają odkrywać w sobie swoje pierwsze zainteresowania. Mamy w naszym 
gronie wielbiciela żab i ślimaków co skutkuje tym, że na spacerach udaje-
my się nad „rzeczkę” gdzie przysłuchujemy się rechotowi żab, ku wielkiej 
uciesze dzieci. Jest i pasjonat pociągów więc nie obywa się bez wizyty na 
dworcu PKP i obserwowaniu przejeżdżających pociągów. Maluchy wie-
dzą jak zasygnalizować motorniczemu aby zatrąbił. Sprawia im to mnó-
stwo radości. Mamy też wielbicielkę „Pszczółki Mai” oraz księżniczek. 
Z okazji Dnia Dziecka otrzymaliśmy zestawy torów i pociągi oraz piętro-
we garaże z drogami. A największą i wyczekiwaną niespodzianką okazał 
się wąż spacerowy, który sprawił im mnóstwo radości, uwielbiają z nim 
spacerować. Otrzymał imię Gacuś i jest wyprowadzany przez dzieci na 
spacer. Z upływem czasu przybywa milusińskich w naszym Emilkowie.

Barbara Rakowska, Iwona Molicka

Nasza wiosenna codzienność
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Wiosna w tym roku ma spore opóźnienie. Seniorzy z niecierpliwością czekają na słoneczne i ciepłe dni. Nawet jeśli zza ciem-
nych, nieprzyjemnych chmur, słońce na chwilę wyjrzy, to nie grzeje ono tak jak byśmy tego chcieli. Mamy już kwiecień, 
a ciepłych i ładnych dni jest jeszcze tak niewiele. Ciągle pochmurno, wietrznie i po prostu zimno. Mimo to, próbujemy łapać 
każdą chwilę, gdy słońce pięknie świeci, spacerujemy wtedy i ogrzewamy się w jego promieniach. Niestety nawet wtedy, gdy 
pięknie świeci, i tak jest chłodno, dlatego ubieramy się jeszcze ciepło i wyruszamy na wędrówki z utęsknieniem czekając na 
wyższe temperatury. 
W oczekiwaniu na piękniejsze dni i bardziej wiosenne temperatury, przygotowujemy się do Wielkanocy. Odświeżamy stare 
przepisy, rozmawiamy o świątecznych tradycjach, a na zajęciach tworzymy wielkanocne ozdoby i takie, którymi przyozda-
biamy okna Domu Seniora. Oprócz prac manualnych, ćwiczymy również umysł. Seniorzy rozwiązują zadania matematycz-
ne, sudoku, prężą się nad gramatyką i ortogra� ą, aby rozruszać szare komórki i wyzwolić pokłady wiedzy. Chętnie stają 
w szranki z innymi w grach logicznych i zadaniach na czas. 
W nagrodę, za ciężką umysłową pracę, seniorzy często pieką sobie słodkie, ładne i apetyczne ciasta i ciasteczka. Ciemne, 
z owocami, z galaretką, do kawy, dla gości lub po prostu dla rozkoszy. Lubią piec, korzystając zarówno ze starych sprawdzo-
nych przepisów, jak i tych nowoczesnych. Polubili także te przepisy, w których nie trzeba używać piekarnika, tylko po prostu 
wymieszać składniki. Też są pyszne! A wiadomo, z dobrym ciastem czy deserem, kawa smakuje wybornie. 
11 maja Dom Seniora w Szczańcu odwiedzili ważni goście. Na zaproszenie Pana Wójta Krzysztofa Nerynga przyjechali 
do nas z Warszawy posłowie - p. Katarzyna Osos, p. Iwona Śledzińska-Katarasińska i p. Rajmund Miller, lekarz zasiadający 
w Komisji Zdrowia. Do grona posłów dołączył również radny Powiatu Świebodzińskiego, p. Mieczysław Czepukowicz. 
Goście zwiedzili Dom Seniora. Seniorzy przygotowali słodki poczęstunek przy kawie i herbacie. Rozmawialiśmy o bieżących 
problemach seniorów, o zdrowiu, o tym, jak się żyje w gminie i o tym, co można by zmienić, aby żyło się lepiej. Seniorzy 
aktywnie uczestniczyli w dyskusji, mieli kilka ciekawych postulatów, wiele z nich skierowanych do Pana Wójta. Były wspól-
ne zdjęcia, wymiana poglądów, uścisk dłoni i zaproszenie do kolejnych odwiedzin.
Dzień Mamy - 26 maja - piękne święto, piękny dzień. Tego dnia, jak co roku w Domu Seniora, wspominamy nasze mamy, 
wracamy myślami do przeszłości przywołując cudowne chwile, które spędzaliśmy w cieple matczynych ramion. Wzruszenie, 
uśmiech na twarzy, kilka łez. W tym roku dodatkowo uświęciłyśmy tą okazję pysznymi goframi z bitą śmietaną i owocami 
z lokalnego bistro, pięknym bukietem i parzoną kawą. Ten dzień spędziłyśmy przed Domem Seniora w ogródku, dopisała 
również piękna pogoda. Było sentymentalnie, miło i rodzinnie, jak zawsze w Seniorze.

Katarzyna Nitecka

Piękny czas przed nami – witaj wiosno!
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Czas mija nieubłaganie szybko. Jeszcze niedawno obchodziliśmy 
Pierwszy Dzień Wiosny a teraz oczekujemy na nadejście upragnio-
nej pory roku  - lata a wraz z nią upragnionych wakacji. Okres wio-
senny w naszej szkole minął niespodziewanie szybko ale przyniósł 
ze sobą wiele niespodzianek. Okazał się on wyjątkowo przyjemny 
bo owocny w liczne sukcesy naszych uczniów jak i bogaty w liczne 
atrakcje.
W marcu cieszyliśmy się z osiągnięcia uczennicy klasy II Wiktorii 
Rygas, która zdobyła wyróżnienie w Lubuskim Konkursie Plastycz-
nym PRO ARTE 2023 pt. „Należy podróżować by się czegoś nauczyć”.
Możemy również się pochwalić dokonaniem Magdaleny Dudek  - 
uczennicy klasy VI która otrzymała nominację do � nału wojewódz-
kiego w kategorii – recytacja oraz sukcesem Anny Jaworskiej z klasy 
IV, która została laureatką etapu powiatowego Lubuskich Konfron-
tacji Artystycznych w kategorii – plastyka i otrzymała nominację 
do � nału wojewódzkiego.
21 marca jest Pierwszym Dniem Wiosny, ale też Dniem Kolorowej 
Skarpetki. Dzień ten patronuje rozpoczynającej się wiośnie i na-
rodzinom ludzi niezwykłych. Z tej okazji uczniowie i nauczyciele 
przyszli do szkoły w kolorowych skarpetkach, nie do pary czym po-
kazali wsparcie  i solidarność  z osobami z Zespołem Downa.
22 kwietnia  obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi aby pokazać 
troskę względem środowiska naturalnego. Nasi uczniowie z nie-
zwykłym zaangażowaniem przystąpili do sprzątania okolic swojej 
szkoły. Akcja ta kształtuje w młodych ludziach dobre nawyki oraz 
świadomość, że dbanie o naszą planetę jest niezwykle ważna nie tyl-
ko w dniu jej święta.
Uczniowie naszej szkoły odnoszą nie małe sukcesy również w kon-
kursach sportowych. 23 kwietnia dwie uczennice klasy drugiej Pola 
Jaworska i Agata Babirecka wzięły udział w Ogólnopolskim Turnie-
ju Akrobatycznym w Rawiczu. Uczennica Pola Jaworska zdobyła 
1 miejsce.
Nasza szkoła jest placówką, która posiada certy� kat Szkoły Pro-
mującej zdrowie. Cały rok bierzemy udział w różnych akcjach 
propagujących zdrowy styl życia. Jedną z nich jest Tydzień Zdro-
wia. Przez cały tydzień codziennie uczniowie mieli inne zadanie 
do wykonania. Klasy 4 – 8 uczestniczyły w prezentacji pt. „Stop 
uzależnieniom” poświęconej uzależnieniom od alkoholu, nikoty-
ny, narkotyków, komputera itp. Odbywała się również rywalizacja 
sportowa w skokach przez  sznur w której chętnie wzięli udział 
uczniowie starsi. Drugiego dnia dzieci z klas 1 – 3 oraz przedszkola-
ki wzięły udział w prezentacji o zdrowym żywieniu oraz w kolejnej 
aktywności � zycznej – skakaniu na skakance. Kolejnego dnia każ-
da z klas i grup przedszkolnych radośnie bawiła się tańcząc do wy-
branego tańca a dnia czwartego każdy mógł skosztować zdrowych 
i smacznych przekąsek. Zwieńczeniem tygodnia zdrowia był Bieg 
o Zdrowie oraz 12 minutowy bieg ciągły dla starszych klas.
Aby uczcić ważne dla nas święta majowe w tym roku zorganizo-
waliśmy Grę o Konstytucję, gra ta   miała za zadanie być równo-
cześnie edukacyjna i ciekawa. Uczniowie odszukiwali na zewnątrz 
szkoły koperty z pytaniami dotyczącymi wydarzeń historycznych 
związanych z uchwaleniem konstytucji. Zabawa ta z całą pewnością 
sprawdziła i pogłębiła  wiedzę uczniów  z dziedziny historii oraz na-
uczyła  zdrowej rywalizacji.
Nabywanie nowych doświadczeń i wiedzy jest niezwykle ważne dlatego przedszkolaki z grup: Rybki i Pszczółki oraz ucznio-
wie klasy 1 udały się do remizy OSP w Smardzewie. Dzieci wiele nauczyły się podczas tego spotkania, poznały wyposaże-

Lato czeka…

Ogólnopolska akcja - Jak nie czytam jak czytam

Tydzień Zdrowia

Tydzień Zdrowia

Dzień Dziecka
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nie wozów strażackich a także zasad 
bezpieczeństwa.
19 maja do naszej szkoły przyszła 
pani Anna Matyla aby poprowadzić 
warsztaty pszczelarskie w przed-
szkolu i młodszych klasach. Pani 
Ania podzieliła się z uczniami swo-
ją wiedzą na temat pszczół. Dzieci 
chętnie uczestniczyły w spotkaniu, 
przymierzały strój pszczelarski, za-
kładały własne ule, próbowały m. in.
pyłku, pierzgi pszczelej i miodu. 
Dzieci obejrzały również dwa � lmy 
edukacyjne  i przystąpiły do wyko-
nania swoich świec z wosku. Na za-
kończenie otrzymały słoiczki pełne 
miodu.
Dzień Mamy i Taty to jedne z naj-
ważniejszych świąt w naszym ka-
lendarzu dlatego uczniowie  naszej
szkoły przygotowali bogaty program 
artystyczny. Uroczystość z okazji 
dnia rodziny otworzyło przedsta-
wienie dzieci z grupy „0”. Następnie 
rodzice wysłuchali przepięknych 
wierszy i piosenek przedszkola-
ków i obejrzeli inscenizację klas 
1 – 3 pt. „ Moja rodzina”. Swoją obec-
nością zaszczycił nas także Wójt
Gminy Szczaniec - pan Krzysztof
Neryng, który podziękował za
wspaniały występ i złożył rodzi-
com serdeczne życzenia. Na ko-
niec wzruszającej akademii odbył 
się piknik rodzinny który przebiegł 
w miłej i ciepłej atmosferze na 
łonie natury.
Książki są ogromnym źródłem 
różnorakiej wiedzy i z pewnością 
wiedzą o tym nasi uczniowie. Dzięki 
ogólnopolskiej akcji czytelniczej „Jak 
nie czytam, jak czytam” pokazaliśmy, 
że młodzi ludzie również czytają 
książki i kochają to robić. Akcja z pew-
nością w ciekawy sposób zachęca 
uczniów do literatury, która rozwija
i jest bardzo pożyteczną rozrywką.
Jest taki dzień w roku na który cze-
ka każde dziecko z niecierpliwo-
ścią, nie ważne czy duże czy małe. 
Takim dniem jest Dzień Dziecka. 
1 i 2 czerwca były w naszej szkole 
dniami przepełnionymi dziecięcym 
śmiechem, radością  i kolorami. Na 
wszystkich naszych uczniów czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Była muzyka, 
animacje, zawody w przeciąganiu 
liny, zamki dmuchane, wata cukro-
wa, malowanie twarzy jak również  
ognisko z kiełbaskami.

Anita Bock

Dzień Rodziny

Gra o Konstytucję

Gra o Konstytucję

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne - recytacja Praca plastyczna Anny Jaworskiej

Światowy Dzień Ziemi

Dzień Dziecka

Wizyta przedszkolaków w remizie 
OSP Smardzewo

Warsztaty pszczelarskie

Agata Babirecka i Pola 
Jaworska
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Na chwilę przed wakacjami zapraszamy 
Was, drodzy Czytelnicy, do aktywnego wy-
poczynku z CKiB. Lato właśnie się zaczyna 
i wszystkie mamy nadzieję, że będzie długie 
i gorące, a Wasz wypoczynek uda się jeszcze 
lepiej niż sobie zaplanowaliście! Zanim to 
się wydarzy zerknijmy na najważniejsze wy-
darzenia minionego kwartału. 

Podobnie jak w latach ubiegłych byliśmy or-
ganizatorami powiatowych etapów konkur-
su Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 
Piosenka oraz L�  Recytacja. Baaardzo lu-
bimy spotykać się z uczestnikami, instrukto-
rami i rodzicami młodych artystów. Obser-
wowanie zmagań młodych artystów i emocji 
towarzyszących wszystkim występom to nie-
zwykłe doświadczenie. Oba konkursy odby-
ły się w kwietniu. Gościliśmy uczestników 
z terenu całego powiatu świebodzińskiego 
oraz artystów-jurorów z różnych ośrodków 
z terenu całego województwa. Szczególne 
podziękowania dla Kseni Kireńko, Pawła 
Dudka, Dominika Fryzy, Moniki Simonjetz, 
Ewy Mielczarek oraz Roberta Kurasia, któ-
rzy byli naszymi jurorami i swoim wpraw-
nym, profesjonalnym okiem oceniali walory 
artystyczne występów. Ponadto podopiecz-
ni naszej sekcji plastycznej zakwali� kowa-
li się do � nału wojewódzkiego Lubuskich 
Konfrontacji artystycznych - Plastyka. Gra-
tulujemy wyróżnionym, laureatom i nagro-
dzonym!
Warto zwrócić uwagę na wystawę fotogra-
� i, która uświetniła Światowy Dzień Ziemi. 
Staramy się doceniać i promować lokalnych 
artystów, sportowców czy ogólnie rzecz uj-
mując, aktywistów i działaczy (również na 
łamach Głosu Szczańca). Pani Joanna Bo-
ciańska z pewnością do nich należy. Chcia-
łyśmy więc pokazać szerszej publiczności 
prace Pani Joanny, która w swojej pracy 
skupia się na fotogra� i lokalnej fauny i � ory. 
Fotogra� e ukazują piękno i różnorodność 
naszej gminy. Każdy komu bliska jest natura 
i ekologiczne wartości powinien je obejrzeć. 
Na łonie natury rozegrały się również tego-
roczne obchody święta Konstytucji 3 Maja. 
W parku Świętojańskim obejrzeliśmy wyjąt-
kowe widowisko - pokaz kawaleryjski w wy-
konaniu Szwadronu CKM im. 24 Pułku Uła-
nów, a pod pomnikiem Poległych na Fron-

Lato czeka!

Wernisaż fotogra� i p. Joanny Bociańskiej

L�  Recytacja
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L�  Piosenka
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CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI

Dzień Strażaka w Smardzewie

3 Maja



15
GŁOS SZCZAŃCA - INFORMATOR GMINNY - LIPIEC/2023

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI
tach II Wojny Światowej nastąpiło uroczyste 
złożenie kwiatów. Majowe święto zakończył 
piknik z ogniskiem, kiełbaskami i patriotycz-
nymi pieśniami. 
Biblioteka jest Moja, Twoja, Nasza! Z tym 
hasłem rozpoczęliśmy Tydzień Bibliotek. 
Każdego czytelnika, mieszkańca gminy 
Szczaniec, dużych, małych, dorosłych, dzie-
ci i młodzież zaprosiłyśmy też na Tydzień 
Bibliotek. W każdym dniu Tygodnia Biblio-
tek spotykaliśmy się z Wami w przestrzeni 
bibliotecznej. Licznie odwiedzały nas dzie-
ci i młodzież ze szkół i przedszkoli. Razem 
z Przewodniczącym  Rady Gminy – Danie-
lem Sokołowskim oraz z funkcjonariuszami 
Komendy Powiatowej Policji ze Świebodzi-
na zorganizowaliśmy spotkanie dotyczące 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Każ-
dy zainteresowany mógł porozmawiać, za-
pytać, poradzić się lub po prostu dowiedzieć 
jakie są najczęstsze zagrożenia na terenie na-
szej gminy i jak się przed nimi strzec. Dzię-
kujemy za wiele cennych informacji!
 Rok 2023 jest rokiem Wisławy Szymbor-
skiej. W tygodniu Bibliotek zaproponowa-
liśmy mieszkańcom zabawę „Lepieje” – na 
wzór wyklejanek, jakie robiła sama Szym-
borska. Zabawne teksty i rysunki do dziś 
zdobią wnętrze CKiB. Literacko plastycz-
na zabawa bardzo przypadła nam do gustu 
i z pewnością będziemy ją kontynuować 
w przyszłości.
Starsza młodzież szkolna wzięła udział 
w spotkaniu „ NASTOLETNI (nie)perfek-
cyjni za to IDEALNI odkrywcy gwiazd i róż-
nych światów”. Spotkanie można porównać 
do klubu dyskusyjnego książki. Moderato-
rem rozmowy była Dyrektor Centrum Kul-
tury i Biblioteki Marta Juszyńska, a dyskusji 
przyglądali się specjalni goście: Wójt Gminy 
Szczaniec Krzysztof Neryng oraz Panie po-
słanki Katarzyna Osos i Iwona Śledzińska- 
Katarasińska oraz poseł Rajmund Miller. To 
była niezwykle rozwijająca rozmowa. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym 
Obecnie jesteśmy tuż przed wakacjami, któ-
re zawsze są intensywnym czasem. Dni Zie-
mi Szczanieckiej, Aloha Party, Summer Vi-
bes, Turniej Wędkarski, plenery malarskie, 
dożynki i wieeeeele innych. To wszystko na 
stałe wpisało się w kalendarz naszych im-
prez, który polecamy Wam śledzić. Zaglądaj-
cie na nasz pro� l na FB, aby być na bieżąco. 
Zapewniamy, że każdy znajdzie u nas coś dla 
siebie, będzie się działo! 

Dominika Bilon-BohdanTydzień Bibliotek
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Na progu wakacji, na początku kolejnego etapu życia, 
który otwiera się przed Ósmoklasistami, cytat ze znanej 
piosenki Marka Grechuty jest jak najbardziej na swoim 
miejscu i być może nuci go wielu z nas… Ale my lubimy 
wracać też do tego, co było, lubimy wspominać i cieszyć 
się osiągnięciami, a tak się składa, że wspomnień trochę 
mamy.

OTWARCI NA POTRZEBY INNYCH

2 kwietnia przypada Światowy Dzień Świadomości Auty-
zmu. 31 marca, w piątek poprzedzający ten dzień, wszyscy 
uczniowie oraz nauczyciele naszej szkoły solidaryzowali się 
z osobami dotkniętymi autyzmem oraz ich rodzinami. Ubra-
ni w odcienie błękitu pokazaliśmy, że przekraczamy niewi-
dzialne granice, a nasze serca przybierają kolor niebieski. 
13 kwietnia z tej okazji uczniowie klasy pierwszej oraz przed-
szkolaki z Gminnego Przedszkola w Szczańcu uczestniczyli 
w Niebieskich Igrzyskach, które są ogólnopolskim wydarze-
niem będącym częścią obchodów Światowego Dnia Świa-
domości Autyzmu oraz Światowego Miesiąca Wiedzy 
na Temat Autyzmu. Wydarzenie ma charakter edukacyjny
i sportowo-integracyjny. Niebieskie Igrzyska mają pokazać, 
że każdy może być sportowcem i każdy ma szansę osią-
gnąć sukces na miarę swoich możliwości. Konkurencje słu-
żą integracji oraz rozwijaniu i wzmacnianiu więzi.

CIE� WI ŚWIATA

Maj i czerwiec to miesiące, w czasie których wzmaga się ruch 

wycieczkowy. 29 maja uczniowie  klasy I odwiedzili Zagro-
dę Rodzinną „Józefówka” w Sątopach.  Siedlisko poło-
żone jest w malowniczej okolicy, otoczone pięknym lasem. 
W zagrodzie czekało na dzieci wiele atrakcji. Jedną z nich 
były warsztaty ogrodnicze.

30 maja klasy II i III udały się na wycieczkę do Wrocławia. 
Najpierw dzieci zwiedziły Kolejkowo, czyli największą wy-
stawę makiet kolejowych w Polsce. Z Kolejkowa wycieczko-
wicze udali się do  wrocławskiego Zoo. Ogromne wrażenie 
zrobiło na nich Afrykarium, w którym zachwycali się różny-
mi gatunkami ryb zamieszkujących morza  i oceany. 

15 i 16 czerwca klasy IV, V i VI wybrały się do Gniezna, 
Biskupina i Poznania, by poznać historię początków państwa 
polskiego. W pierwszej stolicy Polski uczniowie usłyszeli le-

Ważne są dni, 
których jeszcze nie znamy…
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gendę o Lechu, który w tym mieście założył pierwszą stolicę 
Polski. Zgłębili także historię św. Wojciecha zapisaną na za-
bytkowych Drzwiach Gnieźnieńskich i podziwiali niezwy-
kły relikwiarz z jego doczesnymi szczątkami. W Biskupinie 
zobaczyli jak mieszkali i czym się zajmowali nasi praprzod-
kowie. Drugiego dnia prowadzili śledztwo, a szukając po-
znańskich koziołków, poznawali zabytki i historię Poznania. 
Na koniec w Rogalowym Muzeum Poznania uczestniczyli 
w warsztatach, które uchyliły rąbka tajemnicy, jak powstaje 
wyśmienity przysmak w postaci rogala świętomarcińskiego. 

GOTOWI NA DOŚWIADCZENIA

3 kwietnia w naszej szkole odbyły się warsztaty w ramach 
Mobilnych Laboratoriów Przyszłości, organizowanych 
przez Instytut Badań Edukacyjnych. W warsztatach wzięły 
udział klasy V, VI i VII. Uczniowie mieli okazję doświadczyć 
ciekawych przeżyć dzięki zastosowaniu gogli VR. Przekonali 
się także na własne oczy jak działa drukarka 3D. To były cie-
kawe doświadczenia.
7 czerwca młodzież z klas ósmych zaprosiła młodsze kole-
żanki i kolegów z klas I-III na pokaz doświadczeń chemicz-
nych. W przeprowadzonych doświadczeniach zostały użyte 
odczynniki pochodzące z „kuchennych laboratoriów” oraz 
te, wykorzystywane przez nas na co dzień w gospodarstwie 
domowym. Najmłodsi mogli wiele się nauczyć, bawiąc się 
przy tym wyśmienicie. 
31 maja o godz. 12.00 w Sali Kolumnowej Urzędu Marszał-
kowskiego odbył się IX Lubuski Sejmik Dziecięcy. Tego-
roczne posiedzenie przebiegało pod hasłem „25-lecie Wo-
jewództwa Lubuskiego”.  Naszą szkołę reprezentowały Julia 
Zdanowicz i Małgorzata Wróblewicz, które mogły   prze-
konać się, jak wyglądają prace Sejmiku Województwa Lu-
buskiego. Tego dnia Julia wcieliła się w radną, a Małgosia 
w dziennikarkę relacjonującą obrady. Podczas posiedze-
nia dziecięcy radni dowiedzieli się, jak funkcjonuje Zarząd 
i Sejmik Województwa Lubuskiego. Następnie przedstawili 
argumenty potwierdzające tezę „Lubuskie jest znane i lubia-

ne” i podjęli stosowną uchwałę. Dla uczniów, którzy wcieli-
li się w role dziennikarzy, zostały zorganizowane warsztaty 
dziennikarskie z udziałem służb prasowych Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Lubuskiego. Dla naszych uczen-
nic to było bardzo ciekawe doświadczenie.

ZATROS� NI O ZDROWIE

W dniach 18-21 kwietnia uczniowie klas I-III obchodzi-
li Dni Zdrowia i Ekologii. Każdy dzień miał swoją nazwę 
i każdemu został przypisany inny kolor. 18 kwietnia ucznio-
wie spotkali się ze szkolną pielęgniarką. Niespodzianką dla 
dzieci był teatrzyk kamishibai, dzięki któremu poznali opo-
wiadanie pt. „Na tropie śmieciowego potwora”. W tym dniu 
nawet przerwy wyglądały inaczej niż zwykle. Uczennice 
z klas VIIIa i VI zorganizowały muzyczne przerwy, podczas 
których prowadziły zumbę dla dzieci. W środę uczniowie 
poznawali wartości odżywcze owoców i warzyw. Były pre-
zentacje, doświadczenia, zabawy i przede wszystkim wspól-
ne wykonywanie surówek, soków i owocowych szaszłyków. 
W działania włączyli się również rodzice. W Dniu Ekologii 
został przeprowadzony konkurs ekologiczny pt. „Dbam 
o Ziemię”, który był podsumowaniem tygodniowych dzia-
łań. Uczniowie rywalizowali ze sobą w różnych konkuren-
cjach, m.in. rozwiązywali zagadki, segregowali śmieci, wy-
konywali ekologiczne korale dla Ziemi. W ostatnim dniu 
zdrowotno-ekologicznych zmagań uczniowie przeszli ulica-
mi Szczańca, niosąc transparenty z hasłami ekologicznymi.
21 kwietnia klasa szósta rozpoczęła wspólnym śniadaniem. 
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Każdy przygotował danie, które jest jego specjalnością 
i które sam chętnie zajada. Ta smaczna chwila była zwień-
czeniem cyklu lekcji poświęconych zdrowemu odżywianiu. 
Szóstoklasiści udowodnili, że zdrowo wcale nie znaczy nud-
no. Na stole pojawiły się owoce, warzywa, sałatki, surówki, 
twarożek, owsianka, kanapeczki, jogurt z granolą, tortille, 
naleśniki z sokiem z buraka, grzanki, a także koktajl z mleka 
i świeżych owoców. Było smacznie, zdrowo, kolorowo!
21 kwietnia został rozstrzygnięty szkolny konkurs plastycz-
ny „Jestem Eko”, którego celem było propagowanie zdrowe-
go stylu życia, rozwijanie postaw proekologicznych wśród 
uczniów, promowanie twórczości dziecięcej, rozwijanie wy-
obraźni  i kreatywności. Na konkurs wpłynęło  39 prac pla-
stycznych, które zawisły w naszej szkolnej galerii.
W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie klasy drugiej reali-
zowali program pt. „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjo-
nalnej”. To program promocji zdrowia psychicznego i pro� -
laktyki uniwersalnej. Był on potrzebny, by pomóc nie tylko 
leczyć rany duszy, ale również by odzyskiwać dobry humor, 
nadzieję i nabywać odporności psychicznej. Optymizmu 
można się nauczyć, a on prowadzi do szczęśliwego życia. 

ZAANGAŻOWANI ARTYSTYCZNIE

W tym roku odbył się XXVII konkurs plastyczny pt. „Świe-
bodzin w oczach dziecka”. Tradycyjnie uczniowie naszej 
szkoły również wzięli w nim udział. Spośród 290 nadesła-
nych prac jury przyznało 10 równorzędnych nagród i 20 
wyróżnień. Wśród wyróżnionych znalazła się praca Mikołaja 
Kaczmarka, ucznia klasy VIIIb. 
18 kwietnia w CKiB Szczaniec odbył się etap gminny LU-
BUSKICH KONFRONTACJI ARTYSTYCZNYCH – RE-
CYTACJA. W przesłuchaniach udział wzięło jedenaścioro 
uczniów naszej szkoły. Pięcioro zakwali� kowało się do eta-
pu powiatowego, natomiast uczennica klasy VIIIa - Nikola 
Ikiert otrzymała nominację do � nału wojewódzkiego, gdzie 
17 maja zaprezentowała się, zdobywając honorowe wyróż-
nienie.

PAMIĘTAJĄCY O OJCZYŹNIE

28 kwietnia w naszej szkole odbyła się Akademia upamięt-
niająca uchwalenie Konstytucji 3 Maja oraz Dzień Flagi. 
Przygotowali ją uczniowie klasy V wraz ze swoją wychowaw-
czynią. 3 maja reprezentacja szkoły z panem dyrektorem oraz 
pocztem sztandarowym na czele wzięła udział w gminnych 
obchodach Narodowego Święta upamiętniającego uchwa-
lenie pierwszej w Europie, a drugiej na świecie konstytucji.
19 maja w przeddzień 219. urodzin Emilii Sczanieckiej ob-
chodziliśmy Dzień Patrona Szkoły. Uczestniczyliśmy we 
Mszy Świętej, podczas której proboszcz para� i pw. św. Anny 
w Szczańcu – ks. Dariusz Siek wygłosił okolicznościowe ka-
zanie. Przybliżył postać naszej patronki, zwracając uwagę na 
Jej dzielność. Podkreślił, że takie osoby powinny być dla mło-
dzieży wzorem do naśladowania. Po Eucharystii przeszliśmy 
na plac przy Urzędzie Gminy. Tam przy ławeczce Patronki 
delegacja złożyła bukiet urodzinowych kwiatów. Następ-
nie w świetlicy szkolnej miała miejsce uroczysta akademia. 
Po odśpiewaniu hymnu narodowego nastąpiła ceremonia 
przekazania sztandaru nowemu pocztowi sztandarowemu. 
Dyrektor szkoły, pan Jacek Melnyk wygłosił przemówienie. 
Przywołał w nim słowa Jana Zamoyskiego: „Takie będą Rze-
czypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. Cytat ten ko-
responduje z celem naszej pracy wychowawczej, a jest nim 
kształcenie młodych ludzi, obdarzonych społeczną wrażli-
wością, którzy kochają Polskę, swoją Małą Ojczyznę, znają 
i szanują jej historię, tradycje i symbole. Głos zabrał także 
wójt Gminy Szczaniec, pan Krzysztof Neryng. Odwołał się 
do słów księdza proboszcza i zachęcił młodych ludzi, by byli 
dzielnymi na wzór Patronki. Uświadomił uczniom, że przy-
szłość należy do nich i to oni zdecydują, jak będzie wyglądał 
świat za kilka lat. 
Po części o� cjalnej przyszedł czas na część artystyczną przy-
gotowaną przez Szóstoklasistów. W przedstawieniu przybli-
żyli postać Emilii Sczanieckiej, zwracając szczególną uwagę 
na działalność społeczną i dobroczynną oraz patriotyczną 
postawę naszej Patronki. 

SZKOŁA PODSTAWOWA SZCZANIEC
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ZACZYTANI I ZASŁUCHANI

8 maja obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza 
i Bibliotek. Z tej okazji uczniowie klasy drugiej odwiedzili 
CKiB w Szczańcu. Dzieci zaprezentowały Paniom pracu-
jącym w Mediatece oraz Pani Sylwii, szkolnej bibliotekar-
ce, własnoręcznie wykonane karty narracyjne do lektury 
pt. „Doktor Doli� le i jego zwierzęta”. Na ręce  Pani kierow-
nik biblioteki złożyli okolicznościową laurkę.
W ramach Tygodnia Bibliotek rodzice uczniów klasy drugiej 
uczestniczyli w akcji czytelniczej „Rodzice czytają dzieciom”. 
Zaproszone mamy z chęcią przeczytały uczniom pierwsze 
rozdziały książki pt. „Karolcia”. 

ODNOSZĄCY SUKCESY

Nasi uczniowie osiągnęli wiele sukcesów. Do najważniej-
szych zaliczamy zdobyte przez Nikolę Ikiert wyróżnienie 
w � nale wojewódzkim L�  Recytacja 2023 oraz sukces 
Michała Krysia, który zdobył tytuł � nalisty w Konkursie 
polonistycznym na szczeblu wojewódzkim.

CHĘTNI DO ZABAWY

2 oraz 6 czerwca dzieci z naszej szkoły miały okazję wyjechać 
na basen do Zielonej Góry, by tam świętować Międzynaro-
dowy Dzień Dziecka. 

Zabawy w wodzie dostarczyły dzieciom i młodzieży wielu 
miłych wrażeń. Oba wyjazdy (2.06. dla młodzieży z klas 
IV-VIII oraz 6.06. dla dzieci z klas II-III) przebiegły w spo-
sób bezpieczny, w miłej, przyjaznej atmosferze. Ale przygo-
towanie takiej atrakcji nie byłoby możliwe, gdyby nie wspar-
cie � nansowe � rm działających na terenie Szczańca i Gminy 
oraz bez wsparcia Rady Rodziców. Dlatego z całego serca 
dziękujemy wszystkim razem i każdemu z osobna za otwar-
te, dobre serce i hojne ręce.

Jesteście wielcy!
Wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom niepeda-
gogicznym, a także mieszkańcom Gminy i naszym zacnym 
Sponsorom życzymy pięknych, słonecznych i bezpiecznych 
wakacji. 
Miło jest wspominać, ale pamiętajcie, że „ważne są dni, któ-
rych jeszcze nie znamy”. Oby były dobre!

Aldona Pokrywczyńska, Jacek Melnik

SZKOŁA PODSTAWOWA SMARDZEWO

Dziękujemy:

• Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Szczańcu,

• Panom Adrianowi Walkowiakowi
i Markowi Walkowiakowi 
właścicielom � rmy Waluś-Trans,

• Państwu Małgorzacie i Rafałowi 
Chłopowcom właścicielom 
� rmy Alltrans,

• Panu Dariuszowi Jujeczko 
oraz Krzysztofowi Pawłowskiemu 
właścicielom � rmy Żak Reklama,

• Panom Andrzejowi Sarbinowskiemu 
i Bogdanowi Miecznikowskiemu 
właścicielom � rmy
AMS Elektronik s.c.

• Panu Mariuszowi Filipowiczowi 
właścicielowi � rmy Miko-Okna,

• Panu Józefowi Wenclowi 
właścicielowi � rmy 
Józef Wencel PHU,

• Panu Wojciechowi Pertkowi 
właścicielowi � rmy Perfekt -Dach.          
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Co działo się w Gminnym 
Przedszkolu w Szczańcu 
w ostatnim czasie? 21 mar-
ca obchodziliśmy Pierwszy 
Dzień Wiosny. Każda grupa 
przygotowała sałatkę warzyw-
ną pełną witamin i słońca. Na-
sze przedszkolaki wraz z rodzi-
cami przygotowały wspaniałe 
wiosenne stroje, które pre-
zentowały podczas ,,Wiosen-
nego pokazu mody”. Razem 
z dziećmi i nauczycielami klas 
młodszych ze Szkoły Podsta-
wowej im. Emilii Sczanieckiej 
w Szczańcu, przedszkolaki wy-
brały się na wiosenny pochód, 
który rozpoczął się pod Urzę-
dem Gminy.
22 marca 2023 roku w naszym 
przedszkolu obchodziliśmy 
Dzień Wody. Wszystkie dzieci 
przyszły ubrane na niebiesko
i wspólnie za pomocą ekspe-
rymentów odkrywały tajem-
nice wody i jej znaczenie. Po-
znały wędrówkę kropel wody
i dowiedziały się skąd się bie-
rze deszcz.
Dnia 29 marca nasze dzieci 
miały okazję obejrzeć w na-
szym przedszkolu w towarzy-
stwie pierwszoklasistów ze 
Szkoły Podstawowej wspania-
ły spektakl pt. ,,Szewczyk Dra-
tewka”.
29 marca dzieci z grupy Kra-
snoludki wzięły udział w nie-
samowitych Warsztatach Wiel-
kanocnych, które zostały przy-
gotowane przez mamę oraz 
babcię Marceliny M. Dzieci 
mogły przygotować samo-
dzielnie przepiękne ozdoby na 
kiermasz wielkanocny, a kolej-
nego dnia także palmy.
W czwartek 30 marca w godzi-
nach popołudniowych w gru-

Z kalendarium Gminnego Przedszkola 
w Szczańcu

Wycieczka całego przedszkola

Zakończenie przedszkola sześciolatków

Zakończenie przedszkola sześciolatków
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pach Smerfy i Biedronki także odbyły się warsztaty wielka-
nocne, podczas których rodzice wraz z dziećmi wykonywali 
palmy na sobotni kiermasz.
Zgodnie z tradycją tuż przed Świętami Wielkanocnymi na-
sze dzieci wybrały się z życzeniami do szczanieckich insty-
tucji: Urzędu Gminy, Centrum Kultury i Biblioteki, Cen-
trum Usług Społecznych, Dziennego Domu Seniora, Klubu 
Malucha i Szkoły Podstawowej. Dzieci z najstarszej grupy, 
w imieniu wszystkich, złożyły życzenia także swojemu księ-
dzu katechecie z okazji zbliżającego się święta ustanowienia 
sakramentu kapłaństwa przypadającego w Wielki Czwartek.
5 kwietnia natomiast odbyło się Easter Hunt czyli polowa-
nie na jajka wielkanocne ukryte w ogrodzie przedszkolnym. 
Na nasze przedszkolaki czekały tajemnicze listy i zadania 
od Wielkanocnego Zająca. Na koniec na dzieci czekała miła 
niespodzianka w postaci upominków.
W czwartek 13 kwietnia w ramach Miesiąca Wiedzy na Te-
mat Autyzmu w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Szczańcu dzieci z najstarszej grupy „Biedronki” brały 
udział wraz z dziećmi z kl.I w Niebieskich Igrzyskach. Było 
to wydarzenie o charakterze edukacyjnym i sportowo-inte-
gracyjnym, które miało pokazać, że każdy może być spor-
towcem i każdy ma szansę osiągnąć sukces na miarę swoich 
możliwości.
W piątek 21 kwietnia w naszym przedszkolu obchodziliśmy 
Światowy Dzień Ziemi. Tego dnia został zorganizowany kon-
kurs pt. „Modny recykling”, którego celem było kształtowa-
nie postaw ekologicznych, podnoszenie świadomości dzieci 
na temat segregacji odpadów i powtórnego ich wykorzysta-
nia, a także rozwijanie kreatywności i aktywności twórczej. 
Dzieci wspólnie z rodzicami przygotowały przepiękne stroje 
z recyklingu, które później zaprezentowały podczas pokazu. 
Jury wyłoniło trzech zwycięzców, a sześcioro dzieci wyróż-
niło.
27 kwietnia obchodziliśmy Święto Uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Z tej okazji grupa Smerfy przygotowała uroczystą 
akademię. Po uroczystości nasze przedszkolaki miały okazję 
spotkać się z historykiem p. Mateuszem Górskim z Pszcze-
wa, który opowiedział o rycerzach, pokazał prawdziwą zbro-
ję rycerską i różne rekwizyty. Na koniec zaprosił na sierpnio-
wy Turniej Rycerski.
3 maja dzieci z grupy Smerfy i Biedronki uczestniczyły 
w uroczystości Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Kościele 
pw. św. Anny w Szczańcu, gdzie w  trakcie Mszy św. zapre-
zentowały wiersze, piosenki patriotyczne oraz pieśni maryj-
ne. Następnie wraz ze wszystkimi obecnymi złożyły kwiaty  
pod Pomnikiem Poległych na Frontach II wojny światowej.
W piątek 12 maja wszystkie grupy w dwóch turach od-
wiedziły Centrum Kultury i Biblioteki w Szczańcu. Dzieci 
mogły zapoznać się z książkami o sztuce i usłyszeć od pani 
Dominiki Bilon - Bohdan - kierownik biblioteki, kilka cieka-
wostek związanych z tym tematem. W imieniu całego przed-
szkola dzieci z grupy Biedronki z okazji poniedziałkowego 
Dnia Bibliotekarza wręczyły na jej ręce zakładkę do książki 

Zabawy Krasnoludków

Wiosenny Pokaz Mody
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z życzeniami dla wszystkich pracujących tam pań oraz wyko-
naną przez siebie „Książeczkę – Laurkę”
1 czerwca nasze przedszkolaki obchodziły Dzień Dziecka! 
Były bańki mydlane, zawody sportowe, wybuchający wul-
kan, balony, śpiewy i tańce oraz atrakcje przygotowane przez 
Radę Rodziców. Dzieci mogły zrobić sobie piękne warko-
czyki, tatuaże oraz sesję zdjęciową z rekwizytami. Tego dnia 
spotkały się także ze strażakami ze szczanieckiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej – a jednym z nich był tata Lenki z grupy Kra-
snoludki p. Błażej Osica.
16 czerwca wzięliśmy udział w akcji „Dzień Pustej Klasy”. 
Jest to międzynarodowa inicjatywa, która promuje edukację 
na świeżym powietrzu. Po dniu pełnym zabaw w ogrodzie 
przedszkolnym znaleźliśmy również czas na odpoczynek 
w towarzystwie dobrej książki.
19 czerwca wybraliśmy się na autokarową wycieczkę do Za-
grody Rodzinnej Siedlisko Józefówka w Sątopach. Dzieci 
wzięły udział w warsztatach plastycznych, mogły pogłaskać
i nakarmić zwierzęta, min. lamy, kozy, owce i alpaki, bawić 
się na placu wśród � gur przedstawiających dinozaury i na tak 
zwanych dmuchańcach.
20 czerwca dzieci z najstarszej grupy „Biedronki” w sali wie-
lofunkcyjnej uroczyście pożegnały przedszkole rozpoczyna-
jąc swój program artystyczny Polonezem. Rano zaprezen-
towały się przed dziećmi, nauczycielkami i pracownikami 
niepedagogicznymi. Po południu natomiast wystąpiły przed 
rodzicami i zaproszonymi gośćmi – min. przed p. Wójtem 
Krzysztofem Neryngiem i ks. Proboszczem Dariuszem Sie-

kiem. Dzieci na pożegnanie otrzymały birety, piękne dyplo-
my i wiele niespodzianek.
22.06. dzieci z grup Smerfy i Krasnoludki wraz z rodzicami 
po południu świętowały Dzień Rodziny.
Przez cały rok szkolny do naszego przedszkola przyjeżdża-
li muzycy z Lubuskiego Biura Koncertowego. Dzieci miały 
okazję raz w miesiącu posłuchać muzyki na żywo i poznać 
instrumenty.
Każdego miesiąca realizowaliśmy program „Kolorowe Dni 
w Gminnym Przedszkolu w Szczańcu”, który miał na celu 
zapoznanie dzieci z różnorakimi warzywami i owocami, by 
zachęcić do ich częstego zjadania. W kwietniu był to dzień 
marchewki i dominował kolor pomarańczowy, w maju 
dzień w kolorze szarym i brązowym poświęcony pieczarce, 
a w czerwcu czerwony dzień truskawki.  Zawsze towarzy-

Dzień Ziemi

Wizyta strażaków- Dzień Dziecka
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szyły tym dniom zabawy edukacyjne, plastyczne, czasem 
kulinarne, bywały i różnorakie eksperymenty oraz projekcje 
� lmików związanych z tematem.
W minionym roku szkolnym braliśmy udział w Ogólnopol-
skim Projekcie Edukacyjnym „Zabawa Sztuką”, który miał na 
celu wprowadzić dzieci w świat sztuki, zapoznać je z wybranymi 
dziełami i ich twórcami. Grupy wykonały wybrane plastyczne 
zadania projektowe rozwijając kreatywność i poczucie estetyki.
Od października braliśmy też udział w akcji „Książka (dla) 
Przedszkolaka”, by promować czytelnictwo, a naszymi dzia-
łaniami dzieliliśmy się na stronie internetowej przedszkola
i projektowej stronie blizejprzedszkola.pl/ksiazka-dla-
-przedszkolaka#. Dzieci ze starszych grup wypożyczały 
książeczki z przedszkolnych zasobów - min. otrzymane
w ubiegłym roku szkolnym z Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa. Odwiedziły nas również mamy, któ-
re czytały dzieciom bajki, a były to: p. Anna Twardowska, 
p. Karolina Elert i p. Teresa Marchut. Uroczystość 3 maja

Dzień Rodziny

Uroczystość uchwalenia Konstytucji 3 maja
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Victoria WALUS T� NS Szczaniec za-
kończyła sezon 2022/2023 „JAKO Klasy 
Okręgowej” na bardzo wysokim piątym
miejscu, gromadząc na swoim koncie
53 punkty – jak na beniaminka tych rozgry-

wek, wynik jest naprawdę imponujący!
Najlepszym strzelcem zespołu w sezonie 2022/2023 zo-
stał Dawid Ziółkowski, który zgromadził na swoim koncie 
aż 22 tra� enia. Powrót na ten szczebel rozgrywek i bardzo 
dobry pierwszy sezon rozbudził apetyty działaczy i zawod-
ników, którzy już snują plany, że w nadchodzącym sezo-
nie 2023/2024 pokuszą się o powrót na szczebel IV ligi, 
po blisko 30 latach - byłoby to piękne wydarzenie i jed-
nocześnie spięcie klamrą ostatnich 6 lat wytężonej pracy.
Zarząd Klubu przeżywa obecnie bardzo intensywny czas 
przygotowując zespół do nowego sezonu. Sympatyków Vic-
torii czeka niezwykle ciekawe lato! 
Nowi zawodnicy wzmacniający zespół zostaną zaprezento-
wani na początku lipca. Natomiast już 12 sierpnia podczas 
inauguracji sezonu 2023/2024, Victoria Szczaniec obcho-
dzić będzie jubileusz 75-lecia istnienia. Dodatkowo dzieci 
z grup młodzieżowych będą mogły zaprezentować się szerszej 
publiczności na organizowanych przez Victorię turniejach.

Letni okres przygotowawczy rozpoczyna się 4 lipca! Podczas 
niego zespół trenować będzie dwa razy w tygodniu i rozegra 
pięć meczów kontrolnych z drużynami:
• Stal Felgenhauer Jasień (IV Liga) - 12.07
• Stal Sulęcin (IV Liga) - 15.07
• ZAP Syrena Zbąszynek (IV Liga) - 22.07
• Odra Glińsk (A-klasa) - 29.07
Sezon 2022/2023 był również niezwykle intensywny dla 
młodych adeptów Victorii! Podopiecznych Marka Przy-
bysza, Adama Wijatowskiego i Dawida Ziółkowskiego 
trzeba wyróżnić za wzorową frekwencję na treningach 
i stałe dążenie do stawania się lepszymi sportowcami. Gru-
pa wiekowa „Orlik”, na przełomie czerwca i lipca, prze-
bywa na obozie sportowym w miejscowości Wisła, gdzie 
szlifują umiejętności i integrują się z zespołami, które na 
obóz pojechały razem z naszą drużyną, a są to kluby: Sokół 
Fundacja Sportowa i Czarni Akademia Piłkarska Rudno.
Podkreślić należy, że Stowarzyszenie Klubu Sportowego 
„Victoria” Szczaniec już kolejny rok z rzędu otrzymało do-
� nansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu KLUB 2023 w wysokości 10 tysięcy złotych, za co 
jesteśmy niezmiernie wdzięczni. Aktualnie klub jest wspie-
rany przez: sponsora tytularnego � rmę transportową „Walus 
Trans” ze Szczańca, partnera głównego Gminę Szczaniec, 
partnera technicznego zaopatrującego nas w odzież spor-
tową, � rmę „SESTO” z Sulechowa oraz pozostałych spon-
sorów/partnerów: Hotel Sen w Świebodzinie, Marcowe 
Dachy, Sunkel C.U.E, Żak Reklama, Gabinet Weterynaryjny 
na Matejki, Restauracja Gościniec w Myszęcinie, gra� ka-
-sportowa.pl, Sklep Sportowy Sportos, Bistro na Herbowej.
Grono sponsorów/partnerów Victorii stale się powiększa. 
Już wkrótce w mediach społecznościowych zespołu zosta-
nie zaprezentowany kolejny z nich. Zatem zapraszamy do 

śledzenia Facebooka, Instagrama, Twi� era i TikToka naszej 
drużyny, gdzie znajdziecie dużą dawkę informacji, dzięki 
którym będziecie  na bieżąco z nowinkami klubowymi!

Delta Smardzewo sezon 2022/2023  A-klasy Zielonogór-
skiej (gr.   1) zakończyła na wysokiej, 
trzeciej pozycji w tabeli ligowej, z ilo-
ścią 42 punktów i stratą 8 pkt do dru-
żyny Schnugu Chociule, która awan-
sowała do JAKO Klasy Okręgowej.
Najlepszym strzelcem zespołu w se-

zonie 2022/2023 został Jakub Fleszar, który zgroma-
dził na swoim koncie 27 tra� eń. Letni rozbrat pomiędzy 
sezonami jest bardzo pracowitym czasem zarówno dla dzia-
łaczy jak i sztabu szkoleniowego oraz zawodników. Wszyscy 
w bardzo krótkim czasie muszą należycie przygotować się do 
rozgrywek zarówno pod kątem sportowym jak i organizacyj-
nym. A-klasa rozpoczyna bowiem nowy sezon już 19 sierpnia!
Progres Smardzewskiej Delty z roku na rok widoczny jest 
co raz bardziej! Piłkarze wyraźnie zaakcentowali swoją 
obecność w rozgrywkach A-klasy, w której poczynają so-
bie coraz śmielej - być może pokuszą się nawet o awans do 
wyższej ligi rozgrywek. Tego im wszyscy szczerze życzymy. 
Debiutancki sezon grupy wiekowej „Młodzik” w Smardze-
wie był niezwykle udany! Drużyna rywalizowała w rozgryw-
kach ligowych z zespołami takimi jak Pogoń I Świebodzin, 
Pogoń II Świebodzin, MUKS Kargowa, Victoria WALUS 
T� NS Szczaniec, Medyk Cibórz oraz Chrobry Brójce. 
Warto nadmienić, że klubowi ze Smardzewa udało się po-
zyskać środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu Klub 2023 oraz z Urzędu Marszałkowskiego!
Klub Delta Smardzewo aktywnie uczestniczy w mediach 
społecznościowych – można ich znaleźć na Facebooku oraz 
TikToku.

Zenit Myszęcin sezon 2022/2023 w roz-
grywkach B-klasy (Świebodzin) zakoń-
czył na wysokim 7 miejscu z dorobkiem 
28 punktów. Porównując stan, który moż-
na było zaobserwować jesienią, gdy ze-
spół z Myszęcina zajmował przedostatnie 

miejsce z dorobkiem sześciu punktów widać, że podczas 
zimowego okresu przygotowawczego odrobili lekcję, któ-
ra pozwoliła im w trakcie rundy wiosennej piąć się stale 
w górę tabeli! Wyrazy uznania i wielkie brawa dla Trenera 
Norberta Jasińskiego i jego zawodników! Biorąc pod lupę 
samą rundę wiosenną Zenit Myszęcin był piątą siłą ligi 
– po raz kolejny potwierdza się, że ciężka praca popłaca!
Oby nowy sezon 2023/2024 był jeszcze lepszy w wykona-
niu zawodników z Myszęcina! 
B-klasa rozpoczyna sezon 2023/2024 19 sierpnia.
Do grona sponsorów Zenitu Myszęcin należą Restauracja 
Gościniec w Myszęcinie, Centrum Okien Świebodzin oraz 
Valkyrie Agnieszka Olszak.

Bartosz Bursztyn
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Delta

Dawid Ziółkowski

Victoria - obóz

Victoria - obózVictoria - obóz

Jakub Fleszar

Victoria z kibicami

Zenit

Zenit
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Wielkie śpiewanie w gminie Szczaniec trwa już 
od, bez mała ćwierć wieku.

Inicjatorami i kontynuatorami tego śpiewania 
są członkowie lokalnego zespołu „Osoria”, który 
w przyszłym roku obchodzić będzie swój 25 ju-
bileusz. Trzymając się małżeńskiej terminologii, 
będą to srebrne gody.

Wszystko zaczęło się w 1999 roku w Szczaniec-
kim Parku podczas obchodów Dni Ziemi Szcza-
nieckiej. To wówczas, w trakcie przysłuchiwania 
się kolejnym występom ludowych zespołów 
śpiewaczych, uświetniających wspomnianą uro-
czystość, Panie: śp. Czesława Siedlecka, śp. Janina 
Gryska oraz śp. Czesława Szemberska zachwy-
cone owymi występami stwierdziły, że „przecież 
my też potra� my śpiewać, załóżmy swój zespół”. 
Z taką propozycją zwróciły się do Pani Teresy 
Starzyńskiej pracownicy Szczanieckiego Ośrod-
ka Kultury.

Tego tematu nie odpuściła już wspomniana Pani 
Teresa Starzyńska, bliżej znana w lokalnym śro-
dowisku, jako Pani Tereska ; ) - wieloletnia Dy-
rektorka Szczanieckiego Ośrodka Kultury.

Już od najbliższego poniedziałku, po weeken-
dowych imprezach zaczęła przekuwać pomysł 
w rzeczywistość, prowadząc rozmowy z ówcze-
snym Dyrektorem Szczanieckiego Domu Kultu-
ry Henrykiem Butwiłowskim, Wójtem Ryszar-
dem Matyjaszkojciem oraz lokalnym muzykiem 
śp. Zbigniewem Jaśkiewiczem.

Pomysł wszystkim bardzo się spodobał i tak 
4 listopada 1999 roku, po mszy świętej w miej-
scowym kościele para� alnym, jej uczestniczki 
zostały zaproszone na pierwsze spotkanie do 
Domu Kultury w Szczańcu. W spotkaniu wzię-
ło wówczas udział 12 Pań, 8 z nich pozostało 
w zespole, a na kolejne spotkanie przyprowadziły 
już swoje znajome i w ten sposób powstał 20 oso-
bowy zespół. W zespole praktycznie od początku 
swojego głosu udzielał również przedstawiciel 
rodzaju męskiego, niezwykle charyzmatyczny 
i sympatyczny śp. Józef Pokrywczyński, za sprawą 
którego do zespołu w późniejszym okresie dołą-
czyli też inni mężczyźni.  

Zespół bardzo szybko zaczął występować na 
scenie i koncertować. Pierwszą do tego okazją 
w okresie Świąt Bożego Narodzenia w 1999 roku 
była Pasterka, o której oprawę zadbał właśnie 
świeżo założony „Zespół Śpiewaczy Seniorów”. 

Wielkie Śpiewanie
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Później były kolejne okazje: Majowe Święta, Dni Ziemi Szcza-
nieckiej, Gminne Dożynki, obchody Święta Niepodległości 
1 listopada. Każdy z tych występów zmuszał miejscowych arty-
stów do olbrzymiego wysiłku jakim było przygotowanie zupeł-
nie nowego repertuaru, dostosowanego do potrzeb i okolicz-
ności. To wszystko hartowało i budowało zespół aż do formy 
w jakiej dziś mamy przyjemność go słuchać i oglądać.

W roku 2002 zespół posługujący się nazwą „Zespół Śpiewaczy 
Seniorów” przyjął nazwę „Zespół Śpiewaczy Osoria” nawiązu-
jąc tym samym do bogatej  i pielęgnowanej w Szczańcu historii 
miejscowości  i  jej założycieli Rodu Sczanieckich- herbu „Oso-
ria”. Kierownikiem organizacyjnym zespołu została jego zało-
życielka i inicjatorka: Teresa Starzyńska, natomiast pierwszym 
kierownikiem artystycznym został: śp. Zbigniew Jaśkiewicz.

Repertuar zespołu jest naprawdę bardzo różnorodny, znajdzie-
my w nim nuty sakralne, biesiadne, kresowe, wojskowe, patrio-
tyczne i te najważniejsze dla naszych śpiewaków, będące praw-
dziwą wisienką na torcie: zapomniane piosenki, gdzieś pod 
sercem ukryte.

W swojej przebogatej historii zespół „Osoria” doczekał się 
niezliczonej ilości nagród i wyróżnień, był też laureatem wielu 
przeglądów i konkursów, również poza granicami kraju. 

Wśród najważniejszych trofeów, nie sposób nie wymienić choć-
by: Odznaki Honorowej za zasługi dla Województwa Lubuskie-
go czy Złotej Tarczy Powiatu Świebodzińskiego. Utwory „Oso-
rii” notowane były również na Radiowej Liście Przebojów- „Na 
Swojską Nutę” Radia Zachód, gdzie w jednym roku piosenka 
„Marysiu buzi daj” zajęła 5 miejsce, aby już w kolejnym, piosen-
ka „Muzyk Nocy” uplasowała się na pierwszym miejscu.

Śpiewacy Zespołu „Osoria” wzięli również udział w programie 
telewizyjnym TVP3 Poznań i emitowanym tam cyklu „Poszu-
kiwacze Lubuskich Pereł”, ponadto nasi lokalni artyści w swoim 
dorobku mają 4 wydane płyty, nagrane w studiu Radia Zachód. 
Z inicjatywy zespołu „Osoria” przez wiele lat podczas Dni Zie-
mi Szczanieckiej odbywała się Gala Piosenki Biesiadnej, a przez 

18 lat w Kościele Para� alnym pw. Św. Anny w Szczańcu odby-
wał się Koncert Kolęd i Pastorałek. 

Obie inicjatywy były ważnym wydarzeniem artystycznym 
w woj. lubuskim umożliwiającym prezentację dorobku i inte-
grację zespołów działających w regionie po obu stronach Odry.

Dziś zespół „Osoria” to marka znana i uznana na terenie całe-
go województwa lubuskiego a często i poza jego granicami. 
Członkowie zespołu w 2007 roku założyli Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Szczanieckiej, którego głównym celem jest 
wspieranie „Zespołu Śpiewaczego Osoria” oraz organizacja 
inicjatyw kulturalno-integracyjnych w Gminie Szczaniec. Cele 
te stowarzyszenie osiąga realizując szereg zadań powierzonych 
w ramach różnych projektów przez Urząd Marszałkowski w Zie-
lonej Górze, Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych, 
Urząd Powiatowy w Świebodzinie czy Urząd Gminy Szczaniec.

W listopadzie 2013 roku „Zespół Śpiewaczy Osoria” przeżył 
prawdziwy wstrząs, którym była nagła śmierć muzyka, dyry-
genta i kierownika artystycznego śp. Zbigniewa Jaśkiewicza. 
Był On z zespołem od początku, tworzył jego wizerunek, dbał 
o wartość artystyczną i niedościgniony poziom.

Z pewnością nieodżałowany Pan Zbyszek po dziś dzień jest 
dobrym duchem zespołu. W styczniu 2014r. jego obowiązki na 
swoje barki wziął nowy kierownik artystyczny Zdzisław Dzie-
kan i pomimo wspomnianej powyżej niewyobrażalnej straty, 
poziom twórczości Zespołu wciąż pnie się do góry.

W aktualnym wydaniu Głosu Szczańca, wymienimy tym razem 
wielu bohaterów w dziale „Ludzie z Pasją”, bo wielu w swoich 
szeregach posiada ich „Zespół Śpiewaczy Osoria”.

Wszystkim życzymy zdrowia, pomyślności i ogromu sukcesów, 
zarówno tych w życiu prywatnym jak tym artystycznym.

Grajcie i śpiewajcie z radością i dotychczasową pasją jak najdłu-
żej, do końca świata!

 Daniel Sokołowski
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Aktualni członkowie Zespołu Śpiewaczego OSORIA:
• Teresa Starzyńska- kierownik organizacyjny zespołu
• Zdzisław Dziekan- kierownik artystyczny zespołu
• Jan Adamik
• Mariusz Błażków
• Julita Uchman-Błażków
• Danuta Deręgowska
• Jadwiga Dułak
• Edmund Kaniewski
• Aniela Kołpa
• Teresa Kurzyńska
• Regina Lach
• Bożena Lis
• Elżbieta Łuczak
• Barbara Molicka
• Stanisława Omelczuk
• Kazimiera Pertyk
• Helena Pielichowska
• Mikołaj Rombalski
• Aleksandra Rzepa
• Czesława Skórka
• Zo� a Wozińska
• Emilia Zielińska
• Irena Błażków
• Genowefa Rybczyńska

Byli członkowie Zespołu:
• Anna Adamik
• Bożena Stacewicz
• Janina Tomczak
• Urszula Makowska
• Wanda i Zenon Hancyk
• Krystyna Branicka
• Łucja Małek
• Zdzisław Potrzeba
• Jan Ho mann

Członkowie Zespołu, którzy odeszli aby zasilić chóry Anio-
łów:
• ś.p. Edward Skrzypczak
• ś.p. Janina Gryska
• ś.p. Zbigniew Jaśkiewicz
• ś.p. Jan Kopacz
• ś.p. Stefania Wiśniewska
• ś.p. Irena Rybczyńska
• ś.p. Kazimiera Siekierska
• ś.p. Danuta Skrzypczak
• ś.p. Czesława Siedlecka
• ś.p. Kazimierz Tomczak
• ś.p. Ludwika Jaroszewska
• ś.p. Zo� a Tomaś
• ś.p. Stanisław Czyżewski
• ś.p. Jerzy Wrzesień
• ś.p. Jan Żurawiecki
• ś.p. Józef Pokrywczyński
• ś.p. Czesława Szemberska


